MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
Rua do Rouxinol,115 - Bairro do Imbuí - CEP: 41720052 - Salvador-BA

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

CHAMADA DE REMOÇÃO N.º 01/2024/CR/RET/IF BAIANO, DE 04/12/2023
(Edital nº 65, homologado pela Portaria nº 167/2021).

A Presidente da comissão para coordenar processo seletivo de remoção do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, designada pela Portaria nº 240/2023/ RET
GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais, e com base no Edital
nº 65, de 16 de Junho de 2021, homologado pela Portaria nº 167 - RETGAB/RET/IFBAIANO, de 06 de
julho de 2021, divulga o resultado preliminar classificatório dos candidatos, cujas inscrições foram
homologadas, da Chamada de Remoção N.º 01/2024/CR/RET/IFBAIANO, conforme Edital nº 65, de
16 de Junho de 2021, para cargos Técnicos Administrativos em Educação, no âmbito do IF BAIANO,
conforme segue:

DAS VAGAS

Cargo: Técnico de Laboratório/Área Alimentos ou Técnico em Alimentos e Laticínios, Campus Uruçuca,
40 Horas

● Não houve inscritos

Cargo: Assistente em Administração, Campus Valença, 40 Horas

● Não houve inscritos

Cargo: Assistente em Administração, Campus Xique- Xique, 40 Horas

● Não houve inscritos

Cargo: Assistente em Administração, Campus Bom Jesus da Lapa, 40 Horas

● Não houve inscritos

Cargo: Técnico em Enfermagem, Campus Teixeira de Freitas, 40 Horas

● Não houve inscritos

Cargo: Técnico em Agropecuária, Campus Governador Mangabeira, 40 Horas

Nome SIAPE Ordem de Classificação

Uilson Leal Oliveira 1891862 1º

Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação, Campus Itapetinga, 40 Horas

● Não houve inscritos

Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação, Campus Uruçuca, 40 Horas

Nome SIAPE Ordem de Classificação

Marcelo Cavalcante Berti Sanjuan 3161631 1º

Cargo:Técnico Em Contabilidade, Campus Valença, 40 Horas

● Não houve inscritos

Observação: As informações que respaldaram a decisão de classificação da presente Chamada de
Remoção constam do Processo SUAP nº 23327.250374.2024-72.

Salvador, 29 de fevereiro de 2024.

Thaline Teixeira N. Carneiro

Presidente da Comissão

Portaria n° 240, de 11 de julho de 2023